dan pembuatan peralatan, antara lain seperti
tolu, tutup saji dan membuat garam dapur, b) Raja Siduan, Sipayo, Soginti dan
Bunuyo menjadi guru dalam masalah yang berhubungan dengan perdukunan
dan mantra-mantra. (T.A.Giu, 2002 : 3)

Dua pendapat tentang masuk Islam di Gorontalo, yaitu a) pada tahun 931
H/1524 M, b) tahun 899 H/1495 M, pendapat kedua (b) yang diperpegangi
berbagai pihak karena data tersebut tertulis pada pintu gerbang masuk di masj id
Hunto Sultan Amai yang terdapat di kelurahan Biawu Kota Gorontalo.

Perlu dikemukakan bahwa setelah Sultah Amai mantap dalam
pemerintahannya dan Islam di kesultanan Gorontalo mengalami perkembangan
maka Biharuddin dinobatkan menjadi Sultan di kerajaan Tamalate Gorontalo
dan pada tahun 931 H/1525 M, Sultan Amai mengharapakan kepada Sultan
Biharuddin untuk membangun masjid di kerajaan Tamalate Gorontalo di samping
masjid yang berada di Kesultanan Gorontalo dan masjid ini disebut tihi loalipu
(masjid kerajaan).